Salat Bar

KRAUTSALAT
KARTOFFELSALAT

Hausgemacht, mit oder ohne Gurke

COLESLAW

Karotten, Kraut und cremigem Dressing

GEMISCHTER SALAT

Marktfrischer Salat, Tomate, Gurke, Karotten, Krautsalat

PUTENSALAT

mit wiirzig gegrillten Putenstreifen und Honig Senf Dressing

KARAMELISIERTER ZIEGENKASE

mit knackfrischen Salaten und Joghurtdressing

3.50€

3.50€

3.90€

490€

11.90 €

11.90 €

Augsburger Hahnchenbraterei

1/2 HAUNSTETTER HOF HENDL

Frisch gegrillt vom Spiep,saftig, einzigartig gewirzt

ROTES PFEFFERHENDL
Halbes Grillhendl, Sweet Chilisauce, Steakpfeffer

KNOBLAUCHHENDL

Halbes Grillhendl, kraftig mit frischem Knoblauch gewrzt

TERIYAKI HENDL
Mit Teriyaki Sauce glasiertes halbes Hendl

HENDL BAUERN ART

Ausgelostes Huhn, Bratkartoffeln, Spiegelei

PFANNENGYROS

Ausgelostes Hendlfleisch, pikant gewlrzt, Pommes Frites

BACKHENDL WIENER ART

Paniert und goldbraun gebacken - 30 Minuten Zubereitungszeit

AGLIO CON PARMIGIANO

Hahnchenbrust in Knoblauch-Parmesansauce, Grillkartoffeln

HAHNCHENPLATTE FUR 2 PERSONEN

Grillhendl, Wings, Kicks, Pommes, Country Potatoes, Dips — pro Person

7.50€

8.50€

8.50€

8.50€

12.90 €

12.90 €

12.00 €

12.50 €

19.90 €



Schnitzel Genuss

PUTENSCHNITZEL

Paniert und goldbraun gebraten, mit Pommes Frites 1390 €
SCHWEINESCHNITZEL WIENER ART

vom bayerischen Strohschwein, mit Pommes Frites 13.90 €
WIENER KALBSSCHNITZEL

vom bayerischen Kalb, mit Kartoffelsalat und Preiselbeeren 21.90€

Burger & Co.

Unsere Rindfleisch Burger sind hausgemacht und mit 100% reinem Rindfleisch zubereitet

HAMBURGER 6.90€
CHEESEBURGER 850€
DOPPEL CHEESEBURGER 9.50€
CHICKENBURGER 790€
CHICKEN CHEESEBURGER 850€
BIG CHICKEN CHEESEBURGER

Doppelter Chicken Cheeseburger 9.50€
AUGSBURGER

Eine Scheibe saftiges Rindfleisch und ein crunchy Chicken

Salat, Tomate, Gurke und Sauce 990 €
ACAPULCO BURGER

Saftig gegrilltes Rindfleisch mit Guacamole und Jalapeno 8,90 €
FALAFEL BURGER

Hausgemachter Falafel Patty, Minze-Gurke-Quark

Salat, Tomate, Gurke und Zwiebeln — vegetarisch — 8.50 €
HENDL WRAP

Mit karamellisierten Zwiebeln, Sumak, Tahini-Joghurtsauce 850 €
CLASSIC CHICKEN WINGS

Pikant gewdiirzte Hahnchenfligel, Pommes Frites, Sour Cream 8.00 €

UNSERE ORIGINAL KICKS
Gebackene Hahncheninnenfilets, Pommes Frites, BBQ Sauce
3er Kick 7,50 €

6er Kick 9.50€



Sides

POMMES FRITES

COUNTRY POTATOES

SUSSKARTOFFELPOMMES

FRISCHE SEMMEL

BREZEL

KETCHUP, MAYONNAISE, BBQ SAUCE, SOUR CREAM

Desserts

EISCREME

Vanille, Schokolade, Erdbeer

PASSIONSFRUCHT TIRAMISU
KUCHEN / TORTE

Hausgemachte Kuchen und Torten, regelmaBig wechselnd

KAISERSCHMARRN

mit hausgemachtem Apfelkompott

pro Kugel
mit Sahne

3.50€
3.50€

490€

0.80€

1.00 €

0,60 €

1.50€
0.50€
4.50 €

4.00€

8.50€



Saisonal, regional, frisch

SPARGELCREMESUPPE
mit eigener Einlage 5.90 €

SPARGEL-GARNELEN GRATIN

WeiBer- und griiner Spargel, sautierter Blattspinat, Garnelen, Choron Sauce 14.90 €

SPARGEL RAGOUT
mit Spaghetti und cremiger Sauce 13.90 €

FRISCHER SPARGEL

mit neuen Kartoffeln und zerlassene Butter 15.90 €

dazu Hollandaise 2.90 €
dazu Putenschnitzel 6.90 €
dazu Stroh Schweineschnitzel 7.90 €
dazu Wittelsbacher Kalbsschnitzel 12.50 €
dazu gebratenem Zanderfilet 7.90 €

Unsere Renner

HAUSGEMACHTE HUHNERSUPPE
mit GemUse und Nudeln 5.20 €

ZURCHER GESCHNETZELTES

vom bayerischen Strohschwein in Champignonssauce mit hausgemachten Spatzle 12.50 €

CHILI LAMM
Gegrillte Lammkoteletts, scharfe Knoblauch-Chilikruste, Lauchgemuse und Grillkartoffeln 21.50 €

GELBES THAI CURRY

mit frischem Gemise und duftendem Jasminreis
Vegan 12.50 € mit Putenbruststreifen 13.90 €



